
 

 

 

 

 

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DEL MAGDALENA 

Despacho 01 

Magistrada ponente: MARÍA VICTORIA QUIÑONES TRIANA 

 

RELACIÓN PROYECTOS DE SENTENCIAS REGISTRADOS POR LA DRA. MARÍA VICTORIA QUIÑONES TRIANA 

(SALA DEL MIÉRCOLES 31 DE MAYO DE 2022) 

 

 

No. Radicado Instancia Medio de control Partes procesales Tema Turno 

1 

003-2022-016 

Segunda  Nulidad y 

restablecimiento 

del 

derecho 

Rocío de Jesús Freiles Navarro vs. 

Nación – Mineducación – Fomag   

Link para ver expediente: 

47001333300320220001601 

 

Sanción moratoria docente – Ley 

50/90  

33 

2 

003-2022-053 

Segunda  Nulidad y 

restablecimiento 

del 

derecho 

Marlene Arrieta Saavedra vs. 

Nación – Mineducación – Fomag   

Link para ver expediente: 

47001333300320220005301 

 

 

Sanción moratoria docente – Ley 

50/90 

34 

3 

001-2021-215 

Segunda  Nulidad y 

restablecimiento 

del 

derecho 

Orlando Rafael Ospino Cuello vs. 

Nación – Mineducación – Fomag   

Link para ver expediente: 

47001333300120210021501 

 

Sanción moratoria L. 244/95 y L. 

1071/06 por pago tardío 

cesantías parciales 

35 

AÑO DE LA 
JUSTICIA 

 
 

95 
 
 

Años 
1928 - 2023 

https://etbcsj-my.sharepoint.com/:f:/g/personal/tadtvo01mag_cendoj_ramajudicial_gov_co/Et-x39W4ZM1CrTSKHu9Bhs8BKdgQN6QVgkpAZ_LwkAytwQ?e=hGRNX8
https://etbcsj-my.sharepoint.com/:f:/g/personal/tadtvo01mag_cendoj_ramajudicial_gov_co/EvBuwGxershPgGCCiy4mupABk97OIj95w5w_-0zJK-0F7Q?e=4VkvBC
https://etbcsj-my.sharepoint.com/:f:/g/personal/tadtvo01mag_cendoj_ramajudicial_gov_co/EvWVXt3vTJZHltdgqMac5g8BUZwlQ5PYONBtgkYY1J8D9Q?e=RL2RUw


 

4 

003-2022-061 

Segunda  Nulidad y 

restablecimiento 

del 

derecho 

Ever de Jesus Charris Bonett vs. 

Nación – Mineducación – Fomag   

Link para ver expediente: 

47001333300320220006101 

 

Sanción moratoria docente – Ley 

50/90 

36 

5 

003-2022-048 

Segunda  Nulidad y 

restablecimiento 

del 

derecho 

Libia Rosa de la Hoz García vs. 

Nación – Mineducación – Fomag   

Link para ver expediente: 

47001333300320220004801 

 

Sanción moratoria docente – Ley 

50/90 

37 

6 

003-2022-230 

Segunda  Nulidad y 

restablecimiento 

del 

derecho 

Sandra Luz Mier Escorcia vs. 

Nación – Mineducación – Fomag 

Link para ver expediente: 

47001333300320220023001 

 

Sanción moratoria docente – Ley 

50/90 

38 

7 

003-2022-071 

Segunda  Nulidad y 

restablecimiento 

del 

derecho 

Libardo Antonio Sánchez Viloria vs. 

Nación – Mineducación – Fomag 

Link para ver expediente: 

47001333300320220007101 

 

Sanción moratoria docente – Ley 

50/90 

39 

8 

003-2022-078 

Segunda  Nulidad y 

restablecimiento 

del 

derecho 

Nereida Emilse Ricaurte García vs. 

Nación – Mineducación – Fomag 

Link para ver expediente: 

47001333300320220007801 

 

Sanción moratoria docente – Ley 

50/90 

40 

9 

003-2022-112 

Segunda  Nulidad y 

restablecimiento 

del 

derecho 

Yenis de Jesus Mendoza Sánchez 

vs. Nación – Mineducación – 

Fomag 

Link para ver expediente: 

47001333300320220011201 

 

Sanción moratoria docente – Ley 

50/90 

41 

https://etbcsj-my.sharepoint.com/:f:/g/personal/tadtvo01mag_cendoj_ramajudicial_gov_co/EoeAv27woS5HgCZj6i07zgMBiMJNrud9vl00GcSyp08IUw?e=CdZJAf
https://etbcsj-my.sharepoint.com/:f:/g/personal/tadtvo01mag_cendoj_ramajudicial_gov_co/Ei0dYHBV2TlHhhC5HngVq4UBqAdzfeeFop0zlgqIDxuKSw?e=i8wxOq
https://etbcsj-my.sharepoint.com/:f:/g/personal/tadtvo01mag_cendoj_ramajudicial_gov_co/Eq-_ow3dtStLvtw2jhXM7LcB3tExMGAZt3uGYzFOmqhOPg?e=QSAo43
https://etbcsj-my.sharepoint.com/:f:/g/personal/tadtvo01mag_cendoj_ramajudicial_gov_co/EoN08jiF47pIjhjeju4ickkBx77E-mc7_hBVmU6-fuEeNg?e=P2qLO1
https://etbcsj-my.sharepoint.com/:f:/g/personal/tadtvo01mag_cendoj_ramajudicial_gov_co/EuhwV9WNMa1BkGAMLSTaxaUB3kWwfoylmFn4tumvXdbKVg?e=lrCQMm
https://etbcsj-my.sharepoint.com/:f:/g/personal/tadtvo01mag_cendoj_ramajudicial_gov_co/Er-GmD_XFNJAv2fVpEdYAC0Bg0tcTvTxA0YX6EHy9NLKtQ?e=jvUF3O


 

10 

003-2022-242 

Segunda  Nulidad y 

restablecimiento 

del 

derecho 

William Harry de la Hoz vs. Nación – 

Mineducación – Fomag 

Link para ver expediente: 

47001333300320220024201 

 

Sanción moratoria docente – Ley 

50/90 

42 

11 

003-2022-314 

Segunda  Nulidad y 

restablecimiento 

del 

derecho 

Alma Rosa Barros Barraza vs. 

Nación – Mineducación – Fomag 

Link para ver expediente: 

47001333300320220031401 

 

Sanción moratoria docente – Ley 

50/90 

43 

12 

003-2019-135 

Segunda  Nulidad y 

restablecimiento 

del 

derecho 

Diana Isabel Cleves Jiménez vs. 

Nación – Mindefensa – Policía 

Nacional  

Link para ver expediente: 

47001333300320190013501 

 

Pensión de sobreviviente  152 

13 

007-2018-067 

Segunda  Nulidad y 

restablecimiento 

del 

derecho 

Moraima Luz Zambrano Guette vs. 

ESE Centro de Salud Paz del Río de 

Fundación, Magdalena   

Link para ver expediente: 

47001333300320190013501 

 

Contrato realidad  154 

 

En el día de hoy, viernes 26 de mayo de 2023, se registra por correo electrónico en los Despachos 02 y 04, los proyectos de sentencias de 

los procesos relacionados anteriormente, para ser estudiado en Sala del miércoles 31 de mayo de la misma anualidad. Del presente 

registro se envía copia al secretario y al relator de la Corporación.  

https://etbcsj-my.sharepoint.com/:f:/g/personal/tadtvo01mag_cendoj_ramajudicial_gov_co/EiyK0UyEz3RNlpHppQj3_Y0BSeT_EvZx7iTeOnSqpylBFQ?e=TkASwV
https://etbcsj-my.sharepoint.com/:f:/g/personal/tadtvo01mag_cendoj_ramajudicial_gov_co/EtZY-MQ0PrdDkNrgcocxabMBQWRYYEWUnfrobSCC49EJ4A?e=yzbMmz
https://etbcsj-my.sharepoint.com/:f:/g/personal/tadtvo01mag_cendoj_ramajudicial_gov_co/EhSuwa_LO-tCohvXHGSBSTMBLwFmQUwAQW0VdnNobegpEA?e=cQeG92
https://etbcsj-my.sharepoint.com/:f:/g/personal/tadtvo01mag_cendoj_ramajudicial_gov_co/EhSuwa_LO-tCohvXHGSBSTMBLwFmQUwAQW0VdnNobegpEA?e=cQeG92

